1

PORTARIA 13212/2023

Altera a Portaria 13011/2023 à qual Nomeia membros

para comporem o Conselho Municipal do FUNDEB -

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais

da Educação.

O Prefeito Municipal de Xangri-Lá, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a

Lei nº 2215/2021 e PA-e 69057/2023, ALTERA A PORTARIA 13011/2023 a qual nomeia os membros

abaixo elencados para comporem o Conselho Municipal do FUNDEB pelo exercícios de 2023/2024.

Representantes do Poder Executivo

Titular Carlos Renato da Silva

Titular Nadir Maria dos Santos Estrela

Representantes da Secretaria de Educação

Titular Viviane Correa Barcella Glashorester

Suplente Marta Romeiro Barth

Representantes dos Diretores

Titular André Luis da Silva Ramos

Suplente Maria Rosiane Machado de Miranda Vilanova

Representantes dos Professores

Titular Marco Antonio Penna Rodrigues

Suplente Rosita Freitas Colombo

Representantes do Conselho Tutelar

Titular Carine Nazário

Suplente Suélen Padilha

Representantes Técnico Administrativos

Titular Michele Gonçalves da Rosa

Suplente Ândrea Juliana Lucho Lemes

Representantes das Organizações da Sociedade Civil

Titular Queli de Oliveira Cardoso Zanoti

Suplente Julio Conceição Oliveira Júnior

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública

Titulares Sidinei Silveira Forte e Ramão Otávio de Barros Soares

Suplentes Cláudia Rabelo de Borba e Josiane Branco Schultz Silva

Representantes do Conselho Municipal de Educação

Titular Estela Silveira de Araújo

Suplente Danaisis Gades Bitencourt da Silva

Xangri-Lá, 30 de março de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CELSO BASSANI BARBOSA
Prefeito Municipal